中 国 仪 器 仪 表 行 业 协 会

中仪协﹝2022﹞16 号

各会员及相关单位：

为了总结党的十八大以来十年时间里，我国仪器仪表行业在习近

平新时代中国特色社会主义思想和党的方针政策指引下，砥砺前行、

健康发展取得的重要成绩、重大进步、重要成果，加深全社会对本行

业和国产仪器仪表的认识，促进国产仪器仪表成果在各相关行业的应

用，中国仪器仪表行业协会拟开展“非凡十年——仪器仪表优秀成果

展示”活动。现将活动的有关事项通知如下：

一、成果征集

（一）征集范围

工业自动控制系统及测控装置、电工仪器仪表、分析仪器、光学

仪器、试验仪器、实验室仪器、供应用仪表、传感器、仪表功能材料

等。

（二）征集要求

1、征集内容包括企业简介、成果介绍，企业应确保提交资料的

真实性、准确性和客观性。

2、成果的完成时间应为 2012-2022年。

3、成果应在本领域中具有一定的先进性、影响力和代表性，曾

荣获国际、国家、省部级奖励的优先。

4、成果应具有自主知识产权。

5、资料内容应避免使用广告法禁用词，例如“最佳”“一级”

“首家”等；应避免使用舆情敏感词、不文明用语。

6、企业简介和成果介绍的内容和格式要求参照附件。

7、提交资料时请务必按要求发送至指定邮箱，并提供本次申报

的联系人和联系方式。

8、申报截止日期为 2022年 12 月 31 日。

二、展示形式

从 2022 年 12 月 1日起，协会官网和官微公众号将开辟“非凡十

年——仪器仪表优秀成果展示”专栏进行系列展示。同时，协会还将

联合多家有影响力的行业媒体开展多种形式的宣传。

成果征集结束后，协会将汇集所有的成果编辑成册，以电子/纸

质版形式向相关部委、科研院所、高校、各应用领域的用户、行业企

业等发送。

三、其他事项

1、本次活动免费参与。

2、联系人：王静，13501034206，wangj@cima.org.cn

附件：征集内容格式要求及模板

2022年 10 月 18 日

mailto:wangj@cima.org.cn

附件

征集内容格式要求及模板

一、格式要求

    1、企业简介：内容不超过 A4 纸一页，不含图片，此页最下面是

企业的联系信息。（请提供 WORD 和 PDF 两种格式文件）

2、成果介绍：推荐本企业 1~3 个典型成果（综合性集团公司可

酌情增加），最好是有重大突破的创新产品，附带典型应用案例。每

个成果的内容（含图片）不超过 A4 纸一页。（请提供 WORD 和 PDF两

种格式文件）

3、页边距设置：上、下边距 2.54 厘米，左、右边距 3.18厘米。

4、请单独提供企业 LOGO图片（jpg格式），尽量清晰。

二、模板（见后页）

1、企业简介

企业全称（三号黑体）

（企业简介，五号宋体，单倍行距）

联系人： 电话：

手  机： 网址：

电子邮箱： 地址：

2、成果介绍

产品型号+名称（四号黑体）

 主要技术指标及功能特点（小四号黑体）

 指标 1

 指标 2

 功能特点 1

 功能特点 2

（五号宋体，单倍行距）

 典型应用（小四号黑体）

（五号宋体，单倍行距）

 产品的重要性、产品获奖及应用情况介绍（小四号黑体）

（产品重要性包含但不限于国产替代、卡脖子、科研生产及智能制造关键设备等方面；

五号宋体，单倍行距）

 与国外同类先进产品对比（小四号黑体）

主要指标 国外产品型号名称 本产品

（五号宋体，单倍行距，左对齐）

产品实物清晰的彩色照片，无

背景，无边框